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ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 03 PARA  PROCESSAR A
TOMADA DE PREÇOS Nº 20220076– SOP, CUJO OBJETO É A LICITAÇÃO DO TIPO MENOR
PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI – PACAJUS – CE
Às 16h do dia 14 de outubro de 2022, na Central de Licitações, no Centro Administrativo Bárbara
de Alencar, sito à Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150 – Edson Queiroz, Fortaleza – Ceará, reuniu-
se ordinariamente a Comissão Especial de Licitação 3, designada pelo Decreto nº 34.593, de 17
de  março  de  2022,  composta  dos  seguintes  integrantes:  Maria  das  Graças  Pinto  Rocha  -
Presidente,  Carlos Henrique Brito Sá Barretto e Ana Francisca Marinho Alves - Membros, para
nos termos da legislação pertinente, dar prosseguimento a licitação em epígrafe, ocasião em que
serão  abertas  as  propostas  comerciais.  Nenhuma  das  licitantes  se  fez  presente  à  sessão.
Inicialmente a Comissão procedeu a conferência da inviolabilidade dos lacres dos envelopes que
dizem  conter  as  propostas  comerciais,  para  em  seguida  proceder  as  suas  aberturas,
transcrevendo os valores globais, quais sejam:

LICITANTES VALORES (R$)
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 1.9-90.491,12
CCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 1.897.931,64
CONSÓRCIO PRISMA LOCAÇÕES E SERV. EIRELI/TORRES 
MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME

2.382.727,08

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES ANSA EIRELI 2.469.533,71
CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA - EPP 2.301.952,38
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI 2.356.614,38
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 2.035.972,92
DINÂMICA EMPREEND. E SOLUÇÕES LTDA 2.305.687,85
ENGENORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 2.264.590,21
ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI 2.115.400,60
FORTCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 1.893.558,77
FORTEKS ENG. E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA 2.124.236,91
FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI 2.072.068,53
FR ARCANJO MATOS LTDA 1.961.415,30
FT CONSTRUÇÕES EIRELI 1.998.750,22
GAISA ENGENHARIA EIRELI 2.284.122,61
JL ENGENHARIA PROJ. E CONSULTORIA LTDA 2.495.779,40
LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 2.524.562,17
LUZ ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 1.907.216.36
MOKSA ENGENHARIA 2.457.485,63
MEDEIROS PINTO SERVIÇOS DE PINTURA LTDA 2.169.618,18
PLENUS INCORPORAÇÕES E EMPREEND. EIRELI 2.549.987,28
PORTHOS & LIMA ENG. E CONSTRUTORA-EIRELI 1.850.130,56
SEVLA CONSTRUÇÕES EIRELI 2.377.981,23
SERVICE CONSTRUÇÕES EIRELI 1.922.803,24
SALCOS ENGENHARIA EIRELI 2.026.370,23
SALINAS EMPREEND. E CONSTRUÇÕES LTDA 2.499.653,14
SOMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 1.858.021,92
ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA 2.407.183,78

Dando prosseguimento aos atos estabelecidos no edital,  a Comissão rubricou os conteúdos das
propostas comerciais. A Comissão informa que o resultado desta fase será divulgado em outra
sessão para a qual as licitantes serão convocadas, uma vez que as propostas serão encaminhadas à
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SOP para fins de análise. Nada mais havendo a ser tratado,  foi dada por encerrada a sessão e
lavrada a presente Ata que depois de lida e achada conforme, segue assinada pela Comissão.

Maria das Graças Pinto Rocha
Presidente da CEL 03

 
Carlos Henrique Brito Sá Barretto

Membro

Ana Francisca Marinho Alves
Membro
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ORDEM CRESCENTE DE VALORES DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

LICITANTES VALORES (R$)
PORTHOS & LIMA ENG. E CONSTRUTORA-EIRELI 1.850.130,56
SOMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 1.858.021,92
FORTCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 1.893.558,77
CCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 1.897.931,64
SERVICE CONSTRUÇÕES EIRELI 1.922.803,24
FR ARCANJO MATOS LTDA 1.961.415,30
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 1.990.491,12
FT CONSTRUÇÕES EIRELI 1.998.750,22
SALCOS ENGENHARIA EIRELI 2.026.370,23
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 2.035.972,92
FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI 2.072.068,53
ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI 2.115.400,60
FORTEKS ENG. E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA 2.124.236,91
MEDEIROS PINTO SERVIÇOS DE PINTURA LTDA 2.169.618,18
ENGENORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 2.264.590,21
GAISA ENGENHARIA EIRELI 2.284.122,61
CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA - EPP 2.301.952,38
DINÂMICA EMPREEND. E SOLUÇÕES LTDA 2.305.687,85
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI 2.356.614,38
SEVLA CONSTRUÇÕES EIRELI 2.377.981,23
CONSÓRCIO PRISMA LOCAÇÕES E SERV. EIRELI/TORRES MARTINS
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME

2.382.727,08

ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA 2.407.183,78
MOKSA ENGENHARIA 2.457.485,63
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES ANSA EIRELI 2.469.533,71
JL ENGENHARIA PROJ. E CONSULTORIA LTDA 2.495.779,40
SALINAS EMPREEND. E CONSTRUÇÕES LTDA 2.499.653,14
LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 2.524.562,17
PLENUS INCORPORAÇÕES E EMPREEND. EIRELI 2.549.987,28
LUZ ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 1.907.216.36
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